АЛА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Россия, Самарская область, 445011, Тольятти, ул. Карла Маркса, 40А.Тел.: (8482)37-81-44, E-mail: ksp@ksp-tlt.ru

? 3 СЕН Ж РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций
контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти Самарской области,
утвержденные распоряжением контрольно-счетной палаты городского округа

Тольятти Самарской области
от 10.11.2023 №01-01/38

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением мэрии
городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа
Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,
постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об
утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций
органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая
подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа
Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций контрольно­
счетной палаты городского округа Тольятти Самарской области, утвержденные
распоряжением председателя контрольно-счетной палаты городского округа
Тольятти Самарской области от 10.11.2023 № 01-01/38, следующие изменения:

1.1 Таблицу 13. «Норматив затрат на услуги по управлению недвижимым
имуществом» дополнить п.2 в следующей редакции:

«

»
1.2. В Таблице 31. «Норматив затрат на приобретение хозяйственных и

моющих принадлежностей в расчете на одного работника расчетной численности
основного персонала» п.31 в следующей редакции:

№
п/п

Наименование Единица
измерения

Количество Предельная цена
приобретения в год

2. Выполнение работ по
замене стеклопакета

у с л. ед 1 не более 15000,00
руб. включительно

«

mailto:ksp@ksp-tlt.ru

№
п/п

Наименование Единица
измерен

ИЯ

Количес
тво в
год

Предельная цена за
единицу

31. Коврик входной ворсовый
влаго грязезащитный

шт. 1 не более
1 500,00 руб.

2. Инженеру 1 категории аппарата контрольно-счетной палаты городского
округа Тольятти (ГУДКОВ Д.Н.) разместить настоящее распоряжение в течение
семи рабочих дней с даты подписания в единой информационной системе в сфере
закупок.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Е.Б.Киселева

ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения

проекта распоряжения председателя контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Самарской области

«О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций контрольно­
счетной палаты городского округа Тольятти Самарской области, утвержденные

распоряжением контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти Самарской
области от 10.11.2023 № 01-01/38»

г. Тольятти 23.09.2024г.

Цель: Обсуждение общественностью проекта распоряжения председателя
контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти Самарской области «О
внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций контрольно­
счетной палаты городского округа Тольятти Самарской области, утвержденные
распоряжением контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти Самарской
области от 10.11.2023 № 01-01/38», путем размещения проекта распоряжения на
общедоступном информационном ресурсе в информационно телекоммуникационной
сети Интернет на официальном сайте контрольно-счетной палаты городского округа
Тольятти Самарской области в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» в соответствии с постановлением мэрии
городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для
обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных
актов и обеспечению их исполнения».

Организатор общественного обсуждения: контрольно-счетная палата
городского округа Тольятти Самарской области.

Сведения о размещении информации о проведении общественного
обсуждения: на официальном сайте контрольно-счетной палаты городского округа
Тольятти Самарской области (https://ksptlt.ru/).

Сроки проведения общественного обсуждения: с 16.09.2024г. по 20.09.2024г.
Ответственное лицо, за подготовку информации по предложениям и

замечаниям, поступившим в ходе обсуждения: главный специалист - контрактный
управляющий аппарата контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти
Самарской области Ергина Н.В.

В период с 16.09.2024г. по 20.09.2024г. предложений и замечаний в ходе
общественного обсуждения не поступало.

Решение:
1. Приобщить настоящий протокол к проекту распоряжения председателя

контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти Самарской области «О внесении
изменений в нормативные затраты на обеспечение функций контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Самарской области, утвержденные распоряжением
контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти Самарской области от
10.11.2023 №01-01/38».

Председатель Е.Б.Киселева

https://ksptlt.ru/